

Protokół z sesji

LXX SESJA RADY POWIATU CZŁUCHOWSKIEGO

data posiedzenia: 05-01-2024

miejsce posiedzenia: sala posiedzeń w Starostwie Powiatowym w Człuchowie, al. Wojska Polskiego 1

Porządek obrad

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum.
2. Zmiany w budżecie Powiatu Człuchowskiego na 2024 r. oraz uchwały budżetowej na 2024 r.
 - A. - wystąpienie Skarbnika Powiatu,
 - B. - opinia komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego,
 - C. - dyskusja,
 - D. - podjęcie uchwały.
3. Interpelacje i zapytania radnych.
4. Wnioski i oświadczenia radnych.
5. Zamknięcie obrad LXX sesji Rady Powiatu

Wykaz głosowań

1. Zmiany w budżecie Powiatu Człuchowskiego na 2024 r. oraz uchwały budżetowej na 2024 r.

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła)

obecni: 10 (nieoddane: 0), nieobecni: 7

ZA - 10 - Bojarski Bogdan Leszek; Bystron Janusz Jerzy; Gappa Aleksander Paweł; Herbowska Grażyna; Klimek Waldemar Bogdan; Kordykiewicz Maria Danuta; Lipski Benedykt; Lisowski Tadeusz; Połom Bogumił Bronisław; Wołujewicz Wacław;

PRZECIW - 0 -

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 -

Przebieg sesji

Rozpoczęto o godz. 10: 00

Zakończono o godz. 10: 40

Sesja odbyła się w Starostwie Powiatowym w Człuchowie

Sesję otworzył i przewodniczył obradom Tadeusz Lisowski – Przewodniczący Rady Powiatu Człuchowskiego stwierdzając jej prawomocność – zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu.

Radni nieobecni podczas obrad LXX sesji:

1. Adam Bondarenko usprawiedliwiony
2. Aleksandra Matuszewska - Gołębiowska usprawiedliwiona
3. Kinga Schliep - Lancee usprawiedliwiona
4. Grażyna Śledzińska usprawiedliwiona
5. Leszek Wąsikowski usprawiedliwiony
6. Ryszard Wójcik usprawiedliwiony
7. Jan Zieniuk usprawiedliwiony

Protokołowała: Maria Malcan

Przewodniczący Rady - szanowni państwo dzisiejsza sesja została zwołana na wniosek Zarządu Powiatu, który zamieszczony został w systemie RADA i każdy z radnych miał możliwość się z nim zapoznać. Porządek dzisiejszej sesji zamieszczony został w systemie RADA, dzisiejsza sesja jest bardzo krótka.

Przewodniczący obrad - zwrócił się do radnych z pytaniem - czy są uwagi do porządku obrad?

Uwag nie zgłoszono.

Ad pkt 2

Zmiany w budżecie Powiatu Człuchowskiego na 2024 rok oraz uchwały budżetowej na 2024 rok

Przewodniczący obrad - poinformował, projekt uchwały jak również dodatkowe informacje do projektu uchwały zamieszczone zostały w systemie RADA, a następnie udzielił głosu Skarbnikowi Powiatu.

Ewa Matraszek - panie Przewodniczący, Szanowna Rado, projekt uchwały, który państwo otrzymaliście związany jest ze zwiększeniem budżetu powiatu, chodzi o zabezpieczenie środków na zadania inwestycyjne tj. „Modernizacja źródeł ciepła na obiektach oświatowych i sportowo rekreacyjnych” dotyczy to głównie Samorządowego Basenu Sportowo - Rekreacyjnego w Człuchowie”. Mamy rozstrzygnięty przetarg, otrzymaliśmy dofinansowanie w wysokości 88% z Rządowego Funduszu Polski Ład, aby zrealizować to zadanie zwiększamy środki finansowe o 300.000 zł, pozostałe 800.000 zł zwiększamy na zadanie, którego nazwę uaktualniamy „ Standaryzacja oddziału psychiatrycznego, uzależnień i detoksu SPZOZ w Człuchowie”, a rozpisany przetarg związany jest z zakupami. Dziękuję bardzo

Następnie głos zabrał Przewodniczący Zarządu – panie Przewodniczący, panie, panowie radni, są to bardzo mocne akcenty tego roku. Od kilku miesięcy walczyliśmy z tematem Samorządowego Basenu Sportowo – Rekreacyjnego i nie ma żadnych „jaskótek” aby mogło coś się urodzić wcześniej, coś później. Przez te miesiące prowadzone były audyty w przygotowaniu do tego aby we wszystkich akcentach, które są możliwe w zakresie oszczędności przygotować inwestycyjnie obiekt SBS - R. We wszystkich procedurach trwały uzgodnienia zakresu odpowiednich prac, robót, trwały uzgodnienia z Bankiem Gospodarstwa Krajowego ponieważ z Rządowego Programu Polski Ład otrzymaliśmy 2 mln zł, a wnosiliśmy o kilkadziesiąt milionów na różne kwestie inwestycyjne w naszym powiecie, które są istotne i ważne i na które możemy sobie pozwolić. Przygotowaliśmy formułę przetargową, zawarta zostanie jedna umowa w której procedujemy w pięciu pakietach: fotowoltaiki, termomodernizacji, technologii wody, wymiany złóż oraz wentylacji i klimatyzacji. Zostało wszystko spięte aby przetarg można było rozstrzygnąć w jednym terminie i jednocześnie podpisać ze wszystkimi wykonawcami umowę, a w ciągu 60 dni zrealizować te zadania w pełnym zakresie. Zwiększenie środków jest niezbędne jako uzupełnienie naszych środków, w dniu 09 stycznia podpisana zostanie umowa z wyłonionymi wykonawcami na realizację zakresu prac. Gminy zgłosiły swój udział, obecność i dopłaty do utrzymania Samorządowego Basenu Sportowo – Rekreacyjnego dla swojego środowiska. Na pewno to wszystko będzie realizowane ale w innym wymiarze kosztowym, należy powiedzieć że 4 mln zł były z powiatu bez żadnego wsparcia gmin i dalej nie ma możliwości aby powiat sam mógł to utrzymywać.

Drugi temat nie mniej ważny bo mówimy, że zdrowie jest najważniejsze. Przy przeprowadzonych restrukturyzacjach w naszym Szpitalu Powiatowym i przeprowadzonych zakresach prac, które wpływają na to aby warunki pracy były właściwe (diagnostyka, pomieszczenia socjalne, techniczne). Do 11 stycznia br jest termin na składanie ofert „Standaryzacja pomieszczeń SPZOZ- Szpital Powiatowy w Człuchowie”, oddział detoksu i uzależnień – na to zadanie chcemy przeznaczyć kwotę 1.500.000 zł. Mamy nadzieję że wykonamy to na poziomie i w pełnym standardzie, co jest bardzo ważne dla tych osób, które potrzebują pomocy w tym zakresie. W związku z powyższym zwracam się z uprzejmą prośbą o podjęcie uchwały.

W dalszej kolejności głos zabrał Waldemar Klimek – przewodniczący komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego

Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego zapoznała się z tematem, który przedstawiła pani Skarbnik i Starosta Człuchowski – projekt uchwały pozytywnie i jednogłośnie zaopiniowano. Jeżeli chodzi o zakres prac, które będą wykonywane w obiektach SBS-R to uważamy, że jest to zasadne ekonomicznie – wnosimy do Wysokiej Rady o podjęcie uchwały.

W dyskusji głosu nie zabierano

W wyniku jawnego głosowania – radni jednogłośnie, podjęli

uchwałę Nr LXX/405/2024

w sprawie zmian budżetu Powiatu Człuchowskiego na 2024 r. oraz uchwały budżetowej na 2024 r.

protokół z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad pkt 3

Interpelacje i zapytania radnych

- nie składano.

Ad pkt 4

Wnioski i oświadczenia radnych

Przewodniczący Zarządu - jest taki temat do którego wracaliśmy w ostatnim czasie, a dotyczy Powiatowego Funduszu Stypendialnego i będziemy do tego wracać, ponieważ chcielibyśmy aby wszystkie gminy realizowały swoje wpłaty na rzecz Powiatowego Funduszu Stypendialnego, co czynią oprócz miasta Człuchowa. Uczniowie szkół średnich promują miasto, promują powiat. Jest to siła, która dobrze przygotowana, wykształcona poprzez różne tematy szkolnych konkursów, olimpiad - nas bardzo motywuje, aby szukać każdej złotówki i przeznaczać też każdą złotówkę na te stypendia, co udowodnialiśmy wspólnie w ramach naszych składek. Radni powiatowi przekazali kwotę ponad 100.000 zł, natomiast miasto od 2019 roku nie realizuje się w tym funduszu. Odstąpienie od wpłat - tak jak mówią obserwatorzy, wystarczył jeden wpis na FB z zapytaniem „dlaczego pan Burmistrz płaci na Powiatowy Fundusz Stypendialny” i spowodowało to zatrzymanie wpłat. Myślę, że te tematy zostaną określone i wyjaśnione do końca. Jednoznacznie chcemy powiedzieć, że Powiatowy Fundusz Stypendialny pracuje ponad dwadzieścia lat przyznając stypendia tym osobom, które są bardzo zdolne i udowadniają że potrafią tak dużo nie tylko w nauce ale również w sporcie. Uważamy, że jest to bardzo duże wsparcie dla rodzin uczniów. Nasze zaoszczędzone środki przekazaliśmy na zasilenie Powiatowego Funduszu Stypendialnego aby przyznać stypendia dla wszystkich, którzy na swój sukces pracowali tak w sferze nauki jak również osiągnięć sportowych. Przyznawanie stypendiów odbywa się zgodnie z zasadami i regulaminem. Powiat oprócz wspierania i zasilania Powiatowego Funduszu Stypendialnego pomaga młodym ludziom organizując transport i go finansując w wyjazdach krajowych i zagranicznych tj. konkursy, olimpiady, mecze, rozgrywki i różnego rodzaju konkurencje, a stanowi to kwotę około 150.000 zł. Zwracam się z prośbą do pana Prezesa Stowarzyszenia o informację na jakich zasadach odbywa się przyznawanie stypendiów, aby wątpliwości które zostały zasiane poprzez wywiad w Radiu Weekend wyjaśnić.

Odtworzono reportaż Radia Weekend z panem Burmistrzem Szybajło

Janusz Bystron - przede wszystkim jest mi bardzo przykro, że takie słowa podczas reportażu padły, że pan Burmistrz neguje transparentność przyznawania tych stypendiów. Od wielu lat jestem członkiem Stowarzyszenia i członkiem Zarządu, a od kilku lat mam przyjemność i zaszczyt być Prezesem. Chce powiedzieć, że od przeszło dwudziestu lat Fundusz działa, nikt nie negował zasad jego funkcjonowania i przyznawania stypendiów. Te zasady panu Burmistrzowi są znane ponieważ wcześniej miasto w tym uczestniczyło. Nie wiemy, z czego dzisiaj takie słowa wynikają. Od kilku lat nie wręczamy stypendiów uroczyście na spotkaniach, tj. w Powiatowej Bursie Szkolnej, Centrum Kształcenia Ustawicznego, czy w innych miejscach gdzie uczestniczyli władarze i przedstawiciele samorządów dokonując wręczeń. Od czasu kiedy weszły konta bankowe, przyznawane stypendia przekazywane są na nie. Odeszło się od tych uroczystości, tym bardziej że w wielu przypadkach studenci, uczniowie są poza terenem szkoły i nie mogą w tym uczestniczyć - bo to oni są najważniejsi w tej całej uroczystości.

Dziwi mnie takie sformułowania jakie padają, większy problem jest w całej formie i wpływaniu na osoby na które te nagrody się przeznaczają. Czyżby pan Burmistrz insynuował, że my wpływamy na rodziców uczniów, którzy składają wnioski w jakiś sposób? Nie wiem skąd takie insynuacje się pojawiają " i musi to być transparentne, czytelne i same kryteria przyznawania, ale też i osoby, które są nagradzane". Cały czas pan Burmistrz neguje przyznawanie stypendiów uczniom, którzy składają wnioski. Regulamin stypendium dostępny jest na stronie Stowarzyszenia i każda gmina go posiada.

Jeżeli my składamy oferty do konkursu, który gminy ogłaszają i ważne jest że co roku regulamin funduszu stypendialnego jest przekazywany. Jest prosta zasada - komisja stypendialna ocenia wszystkie wnioski, a komisja się składa z ośmiu członków, obecnie siedmiu bo miasto nie uczestniczy. Komisję powołuje Zarząd na wniosek wójtów i burmistrzów. To oni typują członka komisji, z reguły ze szkoły jakiegoś nauczyciela. Tak było zawsze i jest do tej pory, a więc komisja wnioski ocenia zgodnie z kryteriami na podstawie średnich ocen, czy udziału w konkursach, olimpiadach, propozycje te przedstawia dla Zarządu, który to zatwierdza. Jest jasne, czytelne i transparentne. Stąd, nie wiem o co chodzi?, czy o to że zbliżamy się do wyborów samorządowych i ktoś jakoś chce się z tego wytłumaczyć? , czy chodzi o coś innego? Jest mi naprawdę przykro i również członkom komisji, którzy społecznie w tym uczestniczą - Zarządowi, który chce jak najbardziej wesprzeć młodych uczniów, młodych studentów. Jeżeli będą pytania, jeżeli pan Burmistrz będzie miał wątpliwości - to proszę bardzo ale najpierw niech rozpocznie zaznajomienie się z regulaminem.

Danuta Kordykiewicz - jako wieloletnia dyrektorka Liceum Społecznego powiem tak: przez te wszystkie lata jest niemożliwością, żeby można było nie przestrzegać regulaminu. Każdy dyrektor zapoznawał uczniów z regulaminem, namawiał do składania wniosków. Dyrektor też uczestniczył pisząc opinię potwierdzając średnią ocen i dołączając za zgodność z oryginałem sukcesy uczniów. Nie wiem nawet jak nazwać tą sytuację bo sama występowałam w ostatnich latach dwukrotnie na sesji Rady Miejskiej jako radna reprezentująca miasto w Radzie Powiatu. Namawiałam Radę Miejską do włączenia się z powrotem w to dzieło, bo przecież dzieci mieszkające w Człuchowie chodzące do szkół prowadzonych przez powiat są traktowane po macoszemu, ale także uczniowie niepublicznych szkół między innymi tej w której pracuję. Wygląda to tak jak gdyby tu były dzieci te dobre i te inne. Czyli dzieci, które uczą się w szkole gdzie podmiotem prowadzącym jest Gmina Miejska Człuchów - są lepsze od tych pozostałych. Ja, apeluję aby Rada Miejska i Pan Burmistrz zapoznali się z regulaminem i z faktem, że dzisiaj nie wręcza się tych stypendiów ponieważ zmieniła się technika, zmieniła się sytuacja bo po prostu - stypendia przekazywane są na konto bankowe. Nie róbmy fety nie wiadomo dla kogo. Wiem, że wielu uczniów dojeżdżających nie zgłaszało się, a studenci w ogóle nie przyjeżdżali i był problem, kto te nagrody ma odbierać? bo nie zawsze rodzice mogli. Dla mnie to, co się stało jest niewiarygodne i jest mi przykro. Dziękuję

Ad pkt 5

W związku z wyczerpaniem porządku obrad LXX sesji, Przewodniczący zamknął obrady, podziękował za uczestnictwo.

Na tym protokół zakończono i podpisano.,



sporządził
Maria Malcan

PRZEWODNICZĄCY
Rady Powiatu Człuchowskiego



Przewodniczący